
 

 

 

Oggetto: Avviso per la costituzione del Team Progettazione del PNRR 

 

Avviso Pubblico Azione “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - CUP: J14D22006740006 

 

Titolo progetto: Nuove aule nuova scuola 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14336 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 47779/2023 del 18/03/2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-962-P-14335 dal 

titolo " NUOVI LABORATORI NUOVA SCUOLA " per un importo pari a €. 164.644,23=; 

VISTA la delibera n. 107 del 28/09/2022 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

CONSIDERATO che in riferimento all’azione 1 – Next Generation Classroom, come dettagliato dal paragrafo 2.2 

del Piano Scuola 4.0  “il dirigente scolastico in collaborazione con l’animatore digitale, il team per l’innovazione 

(team digitale) e le altre figure strumentali, costituisce il gruppo di progettazione, coinvolgendo i docenti e gli 

studenti (…) durante la progettazione è necessario coinvolgere tutta la comunità scolastica e le realtà culturali, 

sociali ed economiche sia locali che nazionali al fine di stabilire nuove alleanze educative per costruire percorsi di 

carriera adeguati alle nuove sfide della digitalizzazione” e che in riferimento all’azione 2 - Next Generation Labs, 

come dettagliato dal paragrafo 3.2 del Piano Scuola 4.0 “il gruppo di progettazione, sotto il coordinamento del 

dirigente scolastico, individua gli ambiti tecnologici sui quali disegnare, secondo una prospettiva 

multidimensionale, i laboratori, anche utilizzando gli spazi esistenti (…) Tali spazi devono essere disegnati come 

un continuum fra la scuola e il mondo del lavoro, coinvolgendo, già nella fase di progettazione, studenti, famiglie, 

docenti, aziende, professionisti, e integrandosi con i Percorsi per le Competenze Trasversali e l’Orientamento 

(PCTO)”; 
RICHIAMATI tutti gli atti riguardanti l’avviso di selezione del personale per la costituzione del Team 

Progettazione relativo al progetto Nuove aule nuova scuola prot. 4430/2023, nel quale veniva stabilito come termine 

ultimo per la presentazione delle candidature il giorno 20.04.2023 entro le ore 14:00; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro i termini; 

 

DISPONE 

 
Art. 1: La nomina della Commissione per la valutazione delle candidature presentate, come di seguito indicato: 

 

Presidente Dirigente Scolastico Pasello Osvaldo 

Commissione Docente Manfrinato Eamnuela 

DSGA Fogagnolo Monica 
 

La Commissione ha il compito di valutare le candidature pervenute secondo i criteri di valutazione e i relativi 
punteggi indicati nel bando. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 

concluderanno con la formulazione della graduatoria, ovvero, in caso di numero di domande non superiore al 

Protocollo_0004990_21/04/2023



 

 

numero di posti disponibili, con l’indicazione dei soggetti cui sarà affidato l’incarico. 

 
 

Art. 2: La suindicata Commissione composta in numero dispari ha il compito di valutare le candidature 

pervenute relative alla figura professionale richiesta per il reclutamento della figura di docente costituente il 

team progettazione. Le riunioni della stessa commissione avverranno in seguito a convocazione da parte del 

Dirigente Scolastico anche per vie brevi presso l’Ufficio di Dirigenza dell'Istituto di Istruzione Superiore “E. 

De Amicis”. I lavori effettuati e le decisioni assunte dovranno essere debitamente verbalizzati. 
 

Art. 3: A fronte della prestazione di cui sopra, non sarà corrisposto alcun compenso. 

 

Art. 4: Per effetto della valutazione effettuata la Commissione stilerà la corrispondente graduatoria, assegnando i 

punteggi secondo i criteri di valutazione espressi nell’avviso di selezione e redigerà apposito verbale. 

La graduatoria sarà pubblicata all’Albo on-line e nella sezione amministrazione trasparente del sito web 

dell’Istituto www.iisdeamicis-rovigo.edu.it 

Ogni componente della Commissione dovrà dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità e conflitto di 

interessi ai sensi della L. 190/2012, del D. Lgs. 39/2013 e del d. Lgs. 50/2016 e di cause ostative annesse al 

presente atto. 

CONVOCA 

 

I membri della Commissione, per il giorno 21/04/2023 alle ore 10.00 presso l’Ufficio Presidenza. 

 

 

 


		2023-04-21T10:24:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da OSVALDO PASELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




